
 

DRUM 2021-2023 

2024-02-28, VGR Analys 2024:25 

DRUM - en del av den 

regionala 

utvecklingsstrategins 

genomförande 

En uppföljning av de delregionala utvecklingsmedlen 
(DRUM) 2021-2023 
  



DRUM 2021-2023 Sida 1 

Datum: 2024-02-28 

Dokumentnamn: DRUM – en del av den regionala utvecklingsstrategins 

genomförande. En uppföljning av de delregionala utvecklingsmedlen (DRUM) 2021-

2023. 

Kontaktperson: Monica Emanuelsson, Avdelning samhällsanalys, Koncernstab 

Regional utveckling 

  



DRUM 2021-2023 Sida 2 

Sammanfattning 
Rapporten syftar till att belysa de delregionala medel som Västra 

Götalandsregionen (VGR) fördelat till kommunalförbund (KF) respektive 

Business Region Göteborg (BRG) för perioden 2021-2023, men särskilt 

fokus på 2023.  

Den nuvarande DRUM-överenskommelsen avser perioden 2021-2024 och 

innebär att VGR årligen avsätter drygt 53 mnkr till de fyra 

kommunalförbunden inklusive BRG. Av VGR-medlen står MRU1 för dryga 

45 mnkr och KUN för nästan 8 mnkr. Syftet med de nu nuvarande 

delregionala utvecklingsmedlen (DRUM) är att tilldelade medel ska bidra 

till lokalt och delregionalt inflytande och engagemang i det regionala 

utvecklingsarbetet genom att kommunernas förutsättningar och 

möjligheter tas tillvara i de satsningar som görs.  

Utöver DRUM har under perioden 2021-2023 drygt 92 mnkr av MRU:s 

projektmedel2 tilldelats KF/BRG. Det handlar sammanlagt om 33 projekt 

varav 6 stycken till KF Fyrbodal, 3 till Sjuhärad, 7 till Skaraborg, 10 till GR 

och 7 till BRG. 

I rapporten presenteras bland annat kopplingen till den regionala 

utvecklingsstrategin samt kulturstrategin. Vidare lyfts hur till exempel 

samverkan har fungerat.   

 

  

                                                        
1 För perioden 2021-2022 är det de tidigare nämnderna regionutveckling respektive 

miljös beslut som tas upp i rapporten.  
2 Här ingår de tidigare beslut som regionutvecklings- respektive miljönämnden fattat.  
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1. Inriktning på DRUM 
Föreliggande rapport syftar till att belysa genomförandet av de delregionala medlen som 

Västra Götalandsregionen (VGR) fördelat till kommunalförbund (KF) respektive Business 

Region Göteborg (BRG) för perioden 2021-2023, men särskilt fokus på 2023.  

Rapporten omfattar de s.k. delregionala utvecklingsmedel (DRUM) och de VGR-

projektmedel som beviljats KF/BRG. Med projektmedel avses här sådana som miljö- och 

regionutvecklingsnämnden3 samt kulturnämnden beslutat om i form av projektstöd där 

KF alternativt BRG står som projektägare.  

Rapporten baseras på skriftliga underlag från KF, BRG och VGR. Ansvarig för 

uppföljningen är Monica Emanuelsson, avdelningen samhällsanalys.  

1.1  Delregionala utvecklingsmedel 

Medel liknande de delregionala utvecklingsmedlen har i princip funnits sedan VGR 

etablerades. Under perioden för s.k. Tillväxtavtal (början av 2000-talet) var medlen inte 

delegerade utan var tillgängliga i en ram som delregionerna fick avropa från medan 

formellt beslut därefter togs av VGR. Sedan 2004 har dock respektive kommunalförbund 

och BRG haft beslutsmandat. Medlen har då som nu varit kopplade till aktuella 

övergripande styrdokument.  

Den nuvarande överenskommelsen avser perioden 2021-2024 och innebär att VGR årligen 

avsätter drygt 53 mnkr till de fyra kommunalförbunden inklusive BRG. Av VGR-medlen 

står MRU4 för dryga 45 mnkr och KUN för nästan 8 mnkr. 

Syftet med de nu nuvarande delregionala utvecklingsmedlen (DRUM) är att tilldelade 

medel ska bidra till lokalt och delregionalt inflytande och engagemang i det regionala 

utvecklingsarbetet genom att kommunernas förutsättningar och möjligheter bättre tas 

tillvara i de satsningar som görs.  

I överenskommelsen som finns mellan VGR och respektive KF samt BRG anges bland 

annat att syftet med decentraliseringen av VGR:s medel är att den stora merparten av 

medlen ska gå till satsningar som genomförs av aktörer inom delregionens geografiska 

område och resurserna ska på så vis nå utanför kommunalförbundens, BRG och VGR:s 

egna organisationer. 

VGR-medlen beslutas årligen i samband med berörda nämnders detaljbudgetar. Enligt 

överenskommelsen ska KF/BRG medfinansiera med minst lika mycket. Detta innebär att 

sammantaget för de fyra åren uppgår DRUM inklusive den kommunala 

                                                        
3 För perioden 2021-2022 är det de tidigare nämnderna regionutveckling respektive miljös beslut som 

tas upp i rapporten.  
4 För perioden 2021-2022 är det de tidigare nämnderna regionutveckling respektive miljös beslut som 

tas upp i rapporten.  
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medfinansieringen till drygt 420 mnkr. Fördelningen mellan nämnd, KF respektive BRG 

återfinns i tabellen nedan.  

Tabell 1: Delregionala utvecklingsmedel (tkr) från respektive nämnd för 

perioden 2021-2024 

Mottagare av DRUM MRU5 KUN Sammanlagt 

Fyrbodals kommunalförbund 36 000 8 200 44 200 

Boråsregionen Sjuhärads 

kommunalförbund  

36 000 8 200 44 200 

Skaraborgs kommunalförbund 36 000 8 200 44 200 

Göteborgsregionen     

Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

14 000 6 025 20 025 

Business Region Göteborg 60 000  60 000 

Kultur- och fritidsnätverket6  1 520 1 520 

Totalt 182 000 32 145 214 145 

 

I överenskommelserna fastställs även andra åtaganden än de som nämnts ovan. Till 

exempel ska kommunalförbunden åta sig att samverka med medlemskommunerna och 

andra aktörer i delregionen, med övriga kommunalförbund och med Västra 

Götalandsregionen. Ett visst undantag vad gäller 50/50-finansieringsprincipen finns vad 

gäller förstudier/analyser där 500 tkr per delregion är undantagna. Övriga villkor som 

anges i överenskommelsen återfinns i bilaga 1.  

1.1. VGR:s projektmedel 

Utöver DRUM som tilldelas i samband med detaljbudgeten kan kommunalförbunden 

respektive BRG som organisationer söka projektmedel från VGR som hanteras enligt de 

nämndspecifika rutiner som finns och i konkurrens med projekt som andra aktörer 

ansöker om projektstöd till.  

Under perioden 2021-2023 har drygt 92 mnkr tilldelats KF/BRG i form av projektmedel. 

Det är MRU7 som beslutat om dessa medel. Det handlar sammanlagt om 33 projekt varav 

6 stycken till KF Fyrbodal, 3 till Sjuhärad, 7 till Skaraborg, 10 till GR och 7 till BRG. Även 

dessa projekt har som syfte att bidra till genomförandet av den regionala 

utvecklingsstrategin. De ska även uppfylla VGR:s övriga bedömningskriterier för regionala 

utvecklingsmedel vad gäller till exempel regional relevans, aktörssammansättning, 

medfinansiering m.m.. En sammanställning över projekten finns i bilaga 1.  

                                                        
5 Fram till 2023 medfinansierades DRUM av regionutvecklingsnämnden respektive miljönämnden. 

Dessa två nämnder har lagts i under kolumnen MRU.  
6 Fram till sommaren 2022 gick kulturnämndens medel till ett kultur- och fritidsnätverk. Därefter går 

medlen till Göteborgsregionens kommunalförbund.  
7 Här ingår de tidigare beslut som regionutvecklings- respektive miljönämnden fattat.  
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2. Genomförande 2021-2023 
Varje år återrapporterar KF och BRG sitt genomförande av regionala utvecklingsstrategin 

och hur de regionala utvecklingsmedlen har använts. Underlagen beskriver både det 

övergripande användandet av DRUM under det senaste året i olika insatser, samt de 

eventuella samordningstjänsterna /processledares hos KF/BRG som finansieras av DRUM 

och vad deras arbete lett till. Underlagen beskriver även planerad verksamhet för det 

kommande året. Vidare bifogas en lista över alla beslutade insatser under året.  

Inkomna underlag fungerar både som uppföljning och sammanställs av VGR, och som 

underlag för de tjänstemannadialoger som äger rum regelbundet bland annat med syfte 

att förbereda inför de presidiedialoger som genomförs mellan berörda nämnders presidier 

och KF:s direktioner. Därför ställs till exempel frågor om bland annat samverkan och 

utmaningar kopplat till genomförandet i återrapporteringen.  

Utmaning med avseende på rapportering 
Det finns utmaningar vad gäller rapporten och dess resultat. Det handlar till exempel om 

att berörda KF/BRG har olika förutsättningar och uppdrag vilket påverkar hur de 

använder DRUM och VGR:s projektmedel. Vidare hanterar man även DRUM på något 

olika sätt. När det gäller GR och BRG används medlen i projekt som de själva driver. Detta 

gör att GR redovisar faktiska använda medel i sin återrapportering. Vad gäller de andra 

KF beviljas medel till relativt stor del till andra aktörer i deras delregion vilket gör att de 

tar upp beslutade medel. Det innebär att om projekt inte upparbetar sina medel att dessa 

återförs och används till andra projekt. Detta innebär att det är svårt att jämföra 

genomförandet hos del olika delregionerna. Rapporteringen är dock tillämpbar utifrån det 

syftet som finns, d.v.s. att följa upp men även att använda i olika dialoger som genomförs.  

2.1 Tjänster vid KF/BRG 

Inom ramen för överenskommelsen om DRUM finns en möjlighet, att utöver att 

medfinansiera specifika satsningar/projekt även att tillsätta delregionala processledare/ 

samordnare hos KF/BRG för att driva vissa specifika frågor. Detta var nytt i den pågående 

överenskommelsen för 2021-2024 vad gäller de medel som MRU8 beslutar om.  

Syftet med tjänsterna är bland annat att skapa synergier, dra nytta av befintliga strukturer 

och att samverka med relevanta parter i Västra Götaland kring utvecklingsbehov och 

insatser. Specifikt ska tjänsterna med medfinansiering av MRU bidra till de långsiktiga 

prioriteringarna Bygga kompetens och Stärka innovationskraften (SIK) i den regionala 

utvecklingsstrategin, samt till Klimat 2030. Kulturtjänster ska ha koppling till 

kulturstrategin.  

Att tillsätta samordnare/processledare är enligt överenskommelsen inte ett krav utan en 

möjlighet för KF/BRG. Det gör att de hanterat detta på olika sätt. Till exempel har inte 

                                                        
8 Detta gäller även de tidigare nämnderna regionutvecklings- respektive miljönämnden. Däremot har 

kulturnämnden haft medel till tjänster hos KF i tidigare överenskommelser.  
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Boråsregionen valt att tillsätta någon processledare för Stärka innovationskraften då detta 

sker genom Business Region Borås.  

I tabellen anges inte tjänsternas omfattning, vilket varierar. Det har även funnits fall då 

tjänster har varit vakanta delar av året.  

Tabell 2. Processledare/samordnare för år 2023 

Mottagare av DRUM 
Närings-

liv 

Kompe-

tens 

Miljö/ 

Klimat 
Kultur Övrigt 

Fyrbodals kommunalförbund x x x x x 

Boråsregionen Sjuhärads 

kommunalförbund  
 x x x x 

Skaraborgs kommunalförbund  x x x  

Göteborgsregionen (GR och BRG) x x x x x 

 

Att notera är att utöver områden som lyfts i överenskommelsen har flera delregioner även 

använt medel till annan personal. Under kolumnen övrigt återfinns till exempel för 

Fyrbodal kostnader för finansieringsstrateg, Sjuhärad en övergripande processledartjänst 

som gäller alla områden, och för BRG en tjänst som taggats som Knyta samman Västra 

Götaland.  De mer övergripande tjänsterna motiveras bland annat av att det finns ett 

behov att få en ökad kännedom och förståelse hos kommunerna kopplat till den regionala 

utvecklingsstrategin. Därtill lyfts även att det finns ett behov av samordning av insatser 

mellan projekt och verksamheter tvärsektoriellt för att bidra till att skapa synergier, dra 

nytta av befintliga strukturer och att samverka med relevanta parter i Västra Götaland.  

Inom ramen för kultur ingår olika uppdrag. Det handlar om processledning 

kulturstrategin, processledning flernivåsamverkan samt projekt- och 

finansieringsutveckling. Det sistnämnda syftar till att skapa goda förutsättningar för 

entreprenörskap och idéutveckling som leder till regional utveckling med extern 

finansiering och med särskilt fokus på EU-stöd.  

Det framgår från återrapporteringar från KF/BRG att det finns ett stort värde att kunna ha 

processledartjänster. Detta bedöms ha bidragit till att öka kommunernas förståelse för 

flernivåsamverkan, värdet av regional utveckling och samverkan.  

2.2 Projekt/andra insatser  

En sammanställning och analys9 av rapporterade projekt/andra insatser men exklusive 

tjänster/samordnare visar på 53 insatser i Fyrbodal, 30 i Skaraborg och 61 i Sjuhärad. Hur 

medlen till Göteborgsregionen fördelas är något annorlunda och då särskilt vad gäller 

BRG som kategoriserar sina insatser enligt områden som Innovation/klusterutveckling 

                                                        
9 Projekt har grupperats utifrån projekttitel, dvs projekt som ha varit med i rapporteringen från 

KF/BRG under ett, två eller tre år har slagits samman.  
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respektive Kompetens snarare än enskilda projektinsatser. Om man utgår från denna typ 

av fördelning har 20 olika insatser beslutats om av GR och 18 insatser av BRG.  

I nedanstående tabell framgår hur mycket KF/BRG har beslutat vad gäller DRUM. Som 

tidigare har tagits upp anger GR i sin rapportering utbetalt vilket gör att staplarna med 

övriga regioner inte är helt jämförbar. Observera även att totalt uppgår DRUM till 33 150 

tkr för tre av delregionerna (Fyrbodal, Sjuhärad och Skaraborg) för aktuell period. Det gör 

att Skaraborg i figuren nedan har fattat beslut om återförda medel till ett belopp på cirka 

2,5 mnkr. I figuren nedan anges även beslutade projektmedel perioden 2021-2023 av 

MRU i de fall där KF/BRG är projektägare. Enligt uppgift har inga projektmedel från KUN 

gått till KF/BRG.  

Figur 1: DRUM och projektmedel 2021-2023 (tkr) fördelat på delregion.   

  

 

Även projektmedlen från VGR har koppling till den regionala utvecklingsstrategins 

genomförande. Till exempel har alla delregioner beviljats medel till kunskapsnoder för 

fullföljda studier där MRU står för hela finansieringen. Ett annat exempel är medlen till 

digitaliseringsstrateger där MRU respektive Västkom delar på finansieringen.  

Det är sammanlagt 54 projekt som anges bidra till genomförandet av Klimat 2030. 

Sammanlagt 30,8 mnkr av DRUM har gått till dessa projekt.  Därtill ska läggas de medel 

(6,3 mnkr) som gått till bland annat klimat- och miljöstrateger.  

Vad gäller kulturstrategins genomförande bidrar totalt 49 projekt till detta. Dessa har 

tilldelats sammanlagt 16,1 mnkr av DRUM. Därtill ska läggas de medel (9,6 mnkr) som 

gått till bland annat kulturstrateger.  

I 2023 års sammanställning lyfts av alla KF, med undantag av BRG, insatser med en 

medfinansiering från EU eller övriga statliga myndigheter10. Detta är med endast något 

                                                        
10 I gruppen övriga statliga ingår inte universitet/högskolor samt forskningsinstitut.  
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undantag större projekt som utöver DRUM även har medel från VGR antingen i form av 

projektmedel alternativt verksamhetsbidrag.   

Nedan följer avsnitt med fokus på respektive delregion. Det bedöms finnas en viss 

osäkerhet kopplat till hur projekt har angetts bidra till exempel till Klimat 2030. Detta 

gäller särskilt för år 2021. Detta gör att jämförelse mellan delregioner är svår att dra.  

2.2.1 Fyrbodal 
KF Fyrbodal fördelar DRUM enligt sin verksamhetsplan som är att betrakta som deras 

delregionala plan som ska bidra till genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin. 

Den nuvarande verksamhetsplanen avser perioden 2021-2023 och fem 

utvecklingsområden lyfts fram:  

• Stöd, omsorg och hälsa 

• Kompetensförsörjning och utbildning 

• Fysisk planering och hållbara transporter 

• Näringsliv, kultur och attraktionskraft 

• Digitalisering 

Inom varje område finns strategiska mål som beskriver ett önskvärt läge för 

Fyrbodalsregionen på cirka 10 års sikt. 

Särskilda prioriteringar under 2023 

Fyrbodal lyfter fram i sin återrapportering att fokus har legat på kompetensplattformens 

arbete då det både är utmaningar inom området men också många nyanställda i 

plattformen. En behovsinventering kopplat till de branschråd kopplat till 

kompetensförsörjning visar på behov av förskoleråd och gymnasieråd. Utifrån en 

ansträngd kommunal finansiering lyfts i rapporteringen såväl att deltagande som 

finansiering till teknikcollege diskuteras. Därför har man från KF under året bland annat 

arbetat med att lyfta varför ett deltagande i teknikcollege är bra för kommuners 

utveckling.  Vidare lyfts att elektrifiering och energiförsörjningsfrågorna är viktiga 

prioriteringar. De lyfter här att man driver och medverkar i flera olika insatser som syftar 

till att adressera utmaningar med produktion, distribution och lagring av el men också 

flexibilitetslösningar, effektivisering och regelförenkling.  

DRUM fördelning 

Under perioden 2021- 2023 har VGR genom DRUM medfinansierat satsningar i Fyrbodal 

på totalt 32,9 mnkr11. Då DRUM uppgår till 33,2 mnkr för perioden har man beslutat om 

nästan alla tillgängliga medel. Någon uppgift om hur mycket medel som inte upparbetas i 

beviljade projekt finns inte med i återrapporteringen. En bearbetning av de underlag som 

kommit in visar att medfinansiering har gjort till 53 unika DRUM-projekt. Av de 53 

projekten har 20 av dessa kommunalförbundet Fyrbodal som projektägare. Därutöver har 

26 andra projektägare erhållit medel av KF Fyrbodal genom DRUM.  

                                                        
11 För 2021 redovisade KF Fyrbodal totalt DRUM och KF. Hälften av detta har här antagits vara DRUM.  
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Som angavs inledningsvis uppgår DRUM till 33 150 tkr för delregionen för perioden 2021-

2023. Fyrbodal har därmed inte  

Utöver DRUM har Fyrbodal KF erhållit projektmedel från MRU till sex projekt under 

2021-2023. VGR medfinansierar dessa med drygt 15,7 mnkr.  Ett projekt, Det goda livet i 

Dalsland – plan för genomförande, är en del av en större avsiktsförklaring. I bilaga 2.1 

återfinns en sammanställning över såväl projekt med DRUM-finansiering som övriga 

projekt. 

De som efter KF Fyrbodal har erhållit mest DRUM är Innovatum AB (4,5 mnkr), Almi 

Väst (1,4 mnkr), Coompanion Fyrbodal (1,1 mnkr) och IUC Väst (1 mnkr). En genomgång 

av beslutade DRUM-projekt visar att de som erhållit DRUMl i Fyrbodal är det åtta som 

erhåller verksamhetsbidrag av VGR. Det handlar om Innovatum AB, IUC Väst, Connect 

Väst, Drivhuset, Coompanion, Svinesundskommitten och Holohouse. Därtill har även 

ALMI Företagspartner Väst AB och VGR:s Folkhögskolekansli erhållit DRUM av Fyrbodal. 

I figuren nedan framgår fördelningen mellan genomförda insatser och hur de bidrar till de 

långsiktiga prioriteringarna i den regionala utvecklingsstrategin. I beloppen ingår såväl 

projekt som medel till tjänster. Fyrbodal har tagit upp kostnader för 

processledning/samordning tas upp kopplat till kompetens, näringsliv, kultur, 

klimat/miljö samt projekt- och finansieringsstrateg (KUN). Sammanlagt tar man upp för 

2023 upp medel för personal på totalt12 4,6 mnkr. I figuren nedan avser kolumnen ”annat” 

projekt som bidrar till kulturstrategin utan angiven kopplingen till den regionala 

utvecklingsstrategin.   

Figur 2: DRUM och projektmedel 2021-2023 (tkr) till Fyrbodal, fördelat 

på långsiktig prioritering RUS 

 

                                                        
12 DRUM samt kommunal medfinansiering.  
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Det är 14 projekt som anges bidrar till genomförandet av Klimat 2030. Sammanlagt 2,1 

mnkr av DRUM har gått till dessa projekt.  Därtill ska läggas 1,3 mnkr till klimat- och 

miljöstrateg.  

Vad gäller kulturstrategins genomförande bidrar 15 projekt till detta. Dessa har tilldelats 

totalt 3,2 mnkr av DRUM. Därtill ska läggas 2,8 mnkr till medel till kulturstrateg 

respektive projekt- och finansieringsstrateg.  

Projekten som bidrar till kulturstrategins genomförande bidrar ofta till flera strategiska 

områden i strategin. Det är därmed svårt att redovisa medelstilldelning.  

Strategiska områden i kulturstrategin Antal projekt 

Vidga deltagandet 10 

Utveckla kapaciteter 14 

Gynna nyskapande 13 

Nyttja tekniken 5 

Öka internationaliseringen 3 

 

2.2.2 Sjuhärad 
I utvecklingsstrategin för Sjuhärad 2021-2030 anges riktningen för hur det delregionala 

utvecklingsarbetet och det samspelar med den regionala utvecklingsstrategin.  

Den delregionala utvecklingsstrategin har fem strategiska fokusområden: 

• En innovativ och konkurrenskraftig delregion 

• Strategisk kompetensförsörjning 

• En socialt hållbar delregion 

• En cirkulär och hållbar framtid 

• Hållbar samhällsplanering 

VG2030:s kraftsamlingar förväntas bidra till ovanstående fokusområden på olika sätt. 

Elektrifiering och cirkulära affärsmodeller kopplar särskilt till området En cirkulär och 

hållbar framtid medan Fullföljda studier kopplar i sin tur särskilt an till området 

Strategisk kompetensförsörjning. Digitalisering anges genomsyra alla fokusområden.  

Särskilda prioriteringar under 2023 

I Boråsregionens återrapportering lyfts att de under året har haft stort fokus på etablering 

och då särskilt batterifabrik i Lockryd. Även om etableringen inte blir av så ser man att en 

stor del av arbetet kommer att vara till nytta då den har stärkt samverkan mellan Business 

Region Borås och kommunerna. Elektrifiering och energi har under året varit en av de 

mest prioriterade frågorna kopplat till det miljöstrategiska området och 

näringslivsutveckling. De lyfter också särskilt ERUF-projektet Samordnande etablering för 

grön omställning i Västra Götaland (VEGO) som centralt. Inom samhällsplanering har 

fokus legat på strategisk markanvändning utifrån väsentliga samhällsintressen. Kopplat 

till det textila området har fokus legat på planering inför kommande lagstiftning vad gäller 
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textil inom EU:s gröna giv. En ansökan inom förstudiemedel har tagits fram. Science Park 

Borås är en prioriterad verksamhet och här beviljats ett verksamhetsbidrag på 3 mnkr för 

2024. Inom kulturområdet har fokus legat på den reviderade regionala kulturstrategin 

samt att Boråsregionen tagit fram en reviderad kulturplan.  

DRUM fördelning 

Under perioden 2021-2023 har VGR medfinansierat satsningar genom DRUM på totalt 

32,4 mnkr. Då DRUM uppgår till 33,2 mnkr för perioden har man beslutat om nästan alla 

tillgängliga medel. Någon uppgift om hur mycket medel som inte upparbetas i beviljade 

projekt finns inte med i återrapporteringen. En bearbetning av de underlag som har 

kommit in visar att medfinansiering har gjorts till 59 unika DRUM-projekt. Av dessa har 

19 Sjuhärad kommunalförbund som projektägare. Därutöver har 28 andra projektägare 

erhållit medel av KF Sjuhärad genom DRUM.  

Utöver DRUM har Boråsregionen erhållit projektmedel från MRU för tre projekt. VGR 

medfinansierar dessa med 8,5 mnkr. I bilaga 2.2 återfinns en sammanställning över såväl 

projekt med DRUM-finansiering som övriga projekt. 

De som efter KF Sjuhärad erhållit mest DRUM är Högskolan i Borås (5 mnkr), Stiftelsen 

Proteko13 (2,5 mnkr) och Connect Väst (1,8 mnkr). En genomgång av beslutade DRUM-

projekt visar att de som erhållit DRUM i Sjuhärad är det sju som erhåller 

verksamhetsbidrag av VGR. Det handlar om Science Park Borås, Connect Väst, Ung 

företagsamhet, Holohouse, Drivhuset, Inkubatorn i Borås och Coompanion.   

I figuren nedan framgår fördelningen mellan genomförda insatser och hur de bidrar till de 

långsiktiga prioriteringarna i den regionala utvecklingsstrategin. I beloppen ingår såväl 

projekt som medel till tjänster. Rapporteringen tar även upp kostnader för personal 

kopplat till kompetens, stärka innovationskraften14, klimat 2030, kultursamverkan och 

finansieringslots (KUN). Man tar även upp en övergripande tjänst med fokus på process 

RUS samt Utveckling 7H. Sammanlagt tar man för 2023 upp tjänster på upp totalt15 6,8 

mnkr. I figuren nedan avser kolumnen ”annat” projekt som bidrar till kulturstrategin utan 

angiven kopplingen till den regionala utvecklingsstrategin.   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        
13 Proteko är en stiftelse med fokus på textil.  
14 Fossilfri Boråsregion 2.0 
15 DRUM samt kommunal medfinansiering.  



DRUM 2021-2023 Sida 13 

Figur 3: DRUM och projektmedel beslutade 2021-2023 (tkr) av VGR till 

Sjuhärad Boråsregionen 

 

Det är 18 projekt som anges bidrar till genomförandet av Klimat 2030. Sammanlagt 11 

mnkr av DRUM har gått till dessa projekt.  Därtill ska läggas 2 mnkr till klimat- och 

miljöstrateg.  

Vad gäller kulturstrategins genomförande bidrar 22 projekt till detta. Projekten har 

tilldelats totalt 7,3 mnkr av DRUM. Därtill ska läggas 2,8 mnkr till medel till kulturstrateg 

respektive projekt- och finansieringsstrateg.  

Projekten som bidrar till kulturstrategins genomförande bidrar ofta till flera strategiska 

områden i strategin. Det är därmed svårt att redovisa medelstilldelning.  

Strategiska områden i kulturstrategin Antal projekt 

Vidga deltagandet 11 

Utveckla kapaciteter 9 

Gynna nyskapande 10 

Nyttja tekniken 2 

Öka internationaliseringen 2 

Annat: platsutveckling, KKN samt gestaltad livsmiljö och offentlig 
konst 

11 

 

2.2.3 Skaraborg  
Den delregionala utvecklingsstrategin för Skaraborg 2021-2030 pekar ut sex 

samverkansområden. Dessa är:  

• Förnyelse och utvecklingskraft 

• Skaraborgs attraktionskraft 
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• Kompetensförsörjning 

• Social hållbarhet 

• Samhällsplanering, infrastruktur och tillgänglighet 

• Fossiloberoende och cirkulär region 

VG2030:s kraftsamlingar anges också där till exempel elektrifiering och digitalisering lyfts 

bidra till att minska växthusgasutsläppen. Fullföljda studier lyfts som viktigt både för 

kompetensförsörjningen och för den sociala hållbarheten.  

Särskilda prioriteringar under 2023 

Skaraborg har haft ett stort fokus på omställningsarbetet inom industri- och fordon och 

hur de kan klara kompetensförsörjningen fram till 2030. Inom energi kommer de att ta 

fram en gemensam energiförsörjningsplan för Skaraborg. Inom kultur, har Skaraborg 

under året fokuserat kring gestaltad livsmiljö och kulturella och kreativa näringar – i 

arbetet med att skapa goda förutsättningar att ta del av och att skapa kultur. Hela arbetet 

har de samlat under Strategi Nätverksstaden. En satsning tillsammans med flera olika 

myndigheter i Sverige där vi har tagit fram nyckelprojekt hur de kan bygga ett hållbart 

Skaraborg 2030.  

DRUM fördelning 

Under perioden 2021-2023 har VGR genom DRUM medfinansierat satsningar i Skaraborg 

på cirka 35,6 mnkr. Då DRUM uppgår till 33,2 mnkr för perioden har man beslutat om 

mer medel och därmed använt återförda medel i beslutade projekt. Någon uppgift om hur 

mycket medel som inte upparbetas i beviljade projekt finns inte med i återrapporteringen. 

En bearbetning av de underlag som kommit in visar att medfinansiering har gjort till 30 

unika DRUM-projekt. Av dessa har elva projekt Skaraborgs KF som projektägare. 

Därutöver har 15 andra projektägare erhållit medel av KF Skaraborg genom DRUM.  

Utöver DRUM har KF Skaraborg erhållit projektmedel av MRU för sju projekt under 

2021-2023 kommunalförbundet Skaraborg. VGR medfinansierar dessa med 24,9 mnkr. 

Här ingår bland annat projektet Kompetensnavet som erhållit beslut på drygt 15 mnkr av 

MRU. Under januari 2024 har ytterligare projektmedel beviljats Skaraborgs KF. Det gäller 

två projekt16 och totalt 4,2 mnkr av MRU. I bilaga 2.3 återfinns en sammanställning över 

såväl projekt med DRUM-finansiering som övriga projekt. 

De som efter KF Skaraborg har erhållit mest DRUM är IDC West Sweden (6 mnkr), 

Science Park Skövde (2,6 mnkr) och Lidköpings kommun (1,8 mnkr). En genomgång av 

beslutade projekt visar att de som erhållit DRUM i Skaraborg är det sex som erhåller 

verksamhetsbidrag av VGR. Det handlar om IDC West Sweden, Innovatum Science Park 

(Energikontoret Väst), AgroVäst Livsmedel AB, EDCS ekonomisk förening, Drivhuset och 

Science Park Skövde.    

I figuren nedan framgår fördelningen av insatser mellan de långsiktiga prioriteringarna i 

den regionala utvecklingsstrategin. I beloppen ingår såväl projekt som medel till tjänster. 

Skaraborg tar i sin rapportering upp kostnader för processledare kopplade till 

kompetensförsörjning, miljö samt kultur. Vad gäller kulturområdet handlar det om såväl 

en kulturstrateg som en internationell projektkoordinator. KF Skaraborg anger att man 

                                                        
16 Framtidens vård: attraktion, kvalitet och smarta lösningar respektive Kompetenstrappa: förskola 

och fritidshem. 
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har person/er på 100 procent för Stärka innovationskraften, men att dessa finansieras av 

medlemsavgifterna och inte DRUM.  För 2023 tar man upp totalt17  4,1 mnkr för tjänster. I 

figuren nedan avser kolumnen ”annat” projekt som bidrar till kulturstrategin utan att ha 

angett koppling till den regionala utvecklingsstrategin.  

Figur 4: DRUM och projektmedel beslutade 2021-2023 (tkr) till 

Skaraborg, fördelat på långsiktig prioritering RUS. 

 

Det är fyra projekt som anges bidrar till genomförandet av Klimat 2030. Sammanlagt 1,6 

mnkr av DRUM har gått till dessa projekt.  Därtill ska läggas 1,5 mnkr till processledare 

miljö.  

Vad gäller kulturstrategins genomförande bidrar 6 projekt till detta. Dessa har tilldelats 

totalt 4,2 mnkr av DRUM. Därtill ska läggas 2,6 mnkr till medel till processledartjänst 

kultur/internationell projektkoordinator samt processledartjänst kultur/kulturstrateg.  

Projekten som bidrar till kulturstrategins genomförande bidrar ofta till flera strategiska 

områden i strategin. Det är därmed svårt att redovisa medelstilldelning.  

Strategiska områden i kulturstrategin Antal projekt 

Vidga deltagandet 3 

Utveckla kapaciteter 4 

Gynna nyskapande - 

Nyttja tekniken 2 

Öka internationaliseringen 2 

Annat: platsutveckling 1 

 

                                                        
17 DRUM samt kommunal medfinansiering.  
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2.2.4 Göteborgsregionen (GR och BRG) 
Överenskommelsen med Göteborgsregionen inkluderar såväl Göteborgsregionens 

kommunalförbund som Business Region Göteborg. Även om organisationerna redovisar 

var för sig lyfts båda organisationernas genomförande i samma avsnitt.  

Den strategiska inriktningen som Göteborgsregionens kommunalförbund har för perioden 

2021-2023 pekar ut sex utmaningar som utvecklingsarbetet behöver ha särskilt fokus på. 

Det handlar bland annat om utbildning och kompetensförsörjning samt social 

sammanhållning och trygghet.  

Vad gäller BRG lyfter de följande strategiska insatser på medellång sikt:  

• Samlat strategiskt regionalt näringslivsutvecklingsarbete inkl. förstudier/analyser. 

• Riktade insatser till och för näringslivet, olika segment och branscher 

(tillväxtprogram, kompetensomställning, mötesplatser, handslag/plattformar, 

test/demo). 

• Stora etableringar driver på utvecklingen, koordinering, 

energi/kompetens/nationell påverkan. 

• Elektrifiering, förstudier, laddinfrastruktur, nationell påverkan. 

Särskilda prioriteringar under 2023 

GR lyfter att de har fortsatt arbetat med kommunernas kompetensförsörjning med fokus 

på förskola och grundskola. Vidare har prioritering under året varit på personer som står 

långt från arbetsmarknaden, stödja kommuner i omställningen av 

arbetsmarknadspolitiken samt kompetensförsörjning inom offentlig sektor och näringsliv. 

Detta har bland annat handlat om att vidareutveckla samverkansstrukturen med 

arbetsförmedlingen, jobbspår för personer långt från arbetsmarknaden samt stöd till 

arbetet med att få kommunerna att uppfattas som attraktiva arbetsgivare.  

Kopplat till klimatomställning och klimatanpassning har GR prioriterat ett arbete med att 

stödja kommunerna genom samarbete/samordning, kunskapsunderlag, 

planeringsunderlag samt gemensamma aktiviteter. Särskilt fokus har legat på 

kommunernas klimatlöften, stärka kopplingen mellan klimatomställning och den fysiska 

planeringen, klimatanpassning samt cirkulär ekonomi, upphandling och 

avfallsminimering. Även energiområdet har fått ökat fokus för att främja en hållbar 

energiförsörjning. 

Prioriterade områden inom kulturområdet har varit gestaltad livsmiljö, ungas rätt till 

inflytande och eget skapande samt kultur och hälsa.  

BRG lyfter att man fokuserar på hållbar omställning som handlar om en återstart efter 

pandemin, samverkansinitiativ där näringslivet driver på utvecklingen som bidrar till att 

lösa samhällsutmaningar, hållbarhet och Agenda 2030 som bland annat handlar om 

kompetensförsörjning, kompetensomställning, framtidens jobb och behov av innovation. 

Slutligen är digitalisering en prioritering.  

DRUM genomförande 

Under perioden 2021-2023 har VGR genom DRUM medfinansierat Göteborgsregionen 

med 56,8 mnkr. Som angavs inledningsvis uppgår DRUM till 45 mnkr för BRG och man 
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har även redovisat till detta belopp. GR redovisar i utbetalt belopp vilket innebär att 

beslutade satsningar som inte upparbetar sina kostnader förs återstående medel över till 

nästa års rapportering. En bearbetning av de underlag som har kommit in visar att GR har 

satsat på 19 olika insatser medan BRG till största del satsar på insatser som rör 

innovation/klusterutveckling respektive kompetens. Till skillnad från de andra tre 

delregionerna hanteras i princip alla medel till GR:s respektive BRG:s i den egna 

organisationer snarare än av andra aktörer i territoriet. Det finns endast tre projekt s0m 

tas upp med annan organisation som projektägare.  

Utöver DRUM har MRU beslutat om projektmedel till tio projekt med GR som 

projektägare och sju projekt till BRG. Dessa uppgår i MRU-medel till 26 mnkr för GR 

respektive 12 mnkr till BRG. Här ingår bland annat projektet Regional infrastruktur för 

strategiskt arbete med kompetensförsörjning i Göteborgsregionen som erhållit beslut på 

nästan 16 mnkr av MRU. Under januari 2024 har ytterligare 5,6 mnkr beviljats med 

VGR:s projektmedel till projektet Stärkt kompetensförsörjning i Göteborgsregionen. I 

bilaga 2.4 återfinns en sammanställning över insatserna.  

I figuren nedan framgår fördelningen av insatser mellan de långsiktiga prioriteringarna i 

den regionala utvecklingsstrategin. I beloppen ingår såväl projekt som medel till tjänster. 

Vad gäller 2023 års DRUM tar GR i sin rapportering upp kostnader för processledare 

kopplat till klimatsamordning, kultur inklusive finansieringsutveckling. BRG tar upp 

processledning inom innovation, kompetens samt regional samordning inklusive regional 

verksamhetsplan. För 2023 rapporterar GR och BRG totalt18 att 4,8 mnkr har gått till 

dessa tjänster. Kolumnen ”annat” i figuren nedan avser insatser som bidrar till 

kulturstrategin utan att någon koppling till den regionala utvecklingsstrategin har 

angivits. Observera att GR inte erhöll kulturnämndens DRUM förrän sommaren 2022.  

Figur 6: DRUM (utbetalt) och projektmedel beslutade 2021-2023 (tkr) 

till GR, fördelat på långsiktig prioritering RUS 

  

                                                        
18 DRUM samt kommunal medfinansiering.  
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Det är elva projekt som GR redovisas som anges bidrar till genomförandet av Klimat 

2030. Sammanlagt 2,3 mnkr av DRUM har gått till dessa projekt.  Därtill ska läggas 1,5 

mnkr till klimatsamordnare.  

Vad gäller kulturstrategins genomförande bidrar 6 projekt till detta. Dessa har tilldelats 

drygt 1,4 mnkr av DRUM. Därtill ska läggas 1,4 mnkr till medel till tjänster med fokus på 

kulturområdet.   

Figur 7: DRUM och projektmedel beslutade 2021-2023 (tkr) av VGR till 

BRG, fördelat på långsiktig prioritering RUS 

 

Det är 7 projekt som anges bidrar till genomförandet av Klimat 2030. Sammanlagt 13,8 

mnkr av DRUM har gått till dessa projekt.  

2.3 Kommunal delaktighet 

Som angavs inledningsvis är ett syfte med överenskommelserna mellan VGR och KF/BRG 

om delregionala utvecklingsmedel att medlen ska bidra till lokalt och delregionalt 

inflytande och engagemang i det regionala utvecklingsarbetet genom att kommunernas 

förutsättningar och möjligheter bättre tas tillvara i de satsningar som görs.  I 

återrapporteringen ska delregionerna svara på om det finns några särskilda utmaningar 

för att skapa en kommunal delaktighet samt om det finns exempel på aktiviteter som 

bedöms ha varit särskilt lyckade.  

Nedan lyfts några exempel och även om alla inte tar upp det i sin rapport så är säkert en 

del av dessa utmaningar generella.  

En utmaning som lyfts är att vissa utvecklingsfrågor traditionellt inte har ingått i regional 

utveckling och där finns andra styrdokument än den regionala utvecklingsstrategin som 

styr. Ett exempel är välfärdsarbete som kommunerna arbetar med men som då inte 

automatiskt har ett regionalt utvecklingsfokus i form av ökad inkludering/social 
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hållbarhet. Kopplat till detta lyfts även utmaningen att ett arbete med flera verksamheter 

och målgrupper kan upplevas ligga utanför kärnverksamheten och därmed bli något 

utöver det som vanligen hanteras och till exempel kräver nya arbetssätt. Ett exempel som 

lyfts är arbetet med klimat- och miljöperspektiven, medan ett annat exempel är arbetet 

med gestaltad livsmiljö där också flera verksamheter måste samverka.  

Det lyfts ett behov av att skapa en ökad samsyn mellan kommuner i vissa frågor. Vilka 

utvecklingsområden detta gäller varierar mellan delregionerna, men för BRG lyfts till 

exempel klimatneutralt byggande och innovationer/systemlösningar för till exempel fler 

gods- och mobilitetshubbar.  

Generellt bedöms samverkan med kommunerna dock vara god. Och det lyfts flera exempel 

vad gäller kommunalt deltagande. Till exempel beskriver KF Skaraborg att kommunerna 

tagit stora steg vad gäller kommunal samsyn i energiförsörjning då en gemensam plan ska 

tas fram. Ett annat område som de också nämner är digitalisering där 

digitaliseringsstrategen hos respektive KF förväntas skapa en större samverkan lokalt, 

regionalt och nationellt. Boråsregionen i sin tur nämner den kommunala delaktigheten i 

Fossilfri Boråsregion samt i arbetet med ett nytt delregionalt bibliotekskluster.  

KF Fyrbodal lyfter att deras geografiska område är förhållandevis heterogent. Det innebär 

en svårighet att samla alla kommuner i gemensamma satsningar, men genom att använda 

de gamla landskapsgränserna blir det enklare. Här lyfts till exempel betydelsen av 

insatsen ”Det goda livet i Dalsland” som såväl uppskattat som värdefullt.  

GR lyfter att man sedan 2022 arbetar med en modell för att lyssna in behoven inom 

arbetet med branschråd och kompetensförsörjning som går ut på att:  

1. Identifiera problemet och ägna en hel del tid åt problemformulering för att förstå 

på djupet. Analys via kartläggning. 

2. Utveckla en lösning/innovation. 

3. Bidra i implementeringsarbetet med att kommunicera och processleda 

erfarenhetsutbytet.  

4. Återföra resultat i dialog och gör eventuella justeringar/förbättringar av lösningar.  

GR lyfter att modellen ha bidragit till en ökad delaktighet. Ett annat positivt exempel som 

lyfts är genomförandet av en förstudie med fokus på att utforska förutsättningarna för ett 

system för återbruk av möbler mellan kommuner.  

2.4 Samverkan med VGR 

I de inkomna återrapporteringarna beskriver KF/BRG som tidigare år att samverkan 

mellan VGR och KF/BRG i stort fungerar bra även om vissa skillnader finns. Detta kan i 

vissa fall handla om en personfråga, men även om skillnader i utvecklingsområdets 

utformning. KF Sjuhärad lyfter som tidigare år att det fortsatt är positivt att regionen har 

tjänstepersoner inom näringslivsområdet med särskilt utpekat geografiskt ansvar.  Detta 

bedöms underlätta samverkan inom området. I och med förändringar i VGR:s 

organisation vad gäller kulturområdet lyfts att formerna för samverkan inte riktigt har satt 

sig ännu.  
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Precis som att det har funnits delregionala medel sedan VGR bildades har det funnits en 

samverkan mellan VGR och delregionernas tjänstemän till exempel i form av möten inom 

specifika områden som till exempel miljö respektive kultur. Sedan 2021 har ambitionen 

varit att samverkan ska vara än mer systematiskt och gälla alla områden och även mellan 

delregionerna. Därför genomförs regelbundna träffar mellan tjänstepersoner från 

KF/BRG och VGR då olika frågor diskuteras. Ett exempel är ett möte i december i Skövde 

då man pratade såväl om kommande överenskommelser som de nuvarande utifrån vad 

som fungerat bra, behov framöver mm. Dessa mer övergripande möten bedöms bidra till 

en ökad förståelse för flernivåsamverkan och kring gemensamma prioriteringar.  

En utvecklingspotential kopplat till samverkan som tas upp av handlar om att involvera 

delregionerna tidigare i olika processer i syfte att hitta synergier/samsyn. Ett konkret 

positivt exempel som lyfts är det gemensamma projektet om Västsvensk etableringar för 

grön omställning (VEGO) där alla delregioner deltar. Ett annat positivt exempel är det 

stöd som en delregion upplever att man fått i omvärldsbevakning genom VGR:s analyser 

av konjunktur- och arbetsmarknadsläget samt prognoser.  

Även de regelbundna politiska dialogerna mellan VGR och KF/BRG lyfts som viktiga, men 

här lyfts också att formerna för dialogen och hur vi på bästa sätt kan förbereda dem är 

något som är viktigt att arbeta vidare med tillsammans.  

2.5 Nationell och EU-finansiering 

Att få till nationell och/eller EU-medel är något som KF/BRG arbetar med. Även här lyfts 

det gemensamma ERUF-finansierade projektet Samordnande etablering för grön 

omställning i Västra Götaland (VEGO) som ett gott exempel. Ett annat projekt som lyfts är 

Interreg ÖKS-medfinansierade projektet Go:Leif. Detta projekt är en samverkan mellan 

Innovatum Progress, Fyrbodals KF, GR och BRG. Projektets mål är ökad kunskap om och 

intresse för elektriska fritidsbåtar hos hamnaktörer och båtintresserade, samt att skapa 

förutsättningar för båtladdning, teknik- och affärsutveckling längs hela Öresund-Kattegat-

Skagerrakkusten-kusten (ÖKS). Detta projekt medfinansieras av VGR:s infrastruktur- och 

kollektivtrafiknämnden dvs en nämnd som inte ingår i DRUM.  

I uppföljningen för 2022 fanns det en viss variation i svaren kopplat till EU och nationella 

medel där Göteborgsregionen, såväl GR som BRG, hade mer erfarenhet även om detta inte 

var synligt kopplat till DRUM då projekten medfinansierades av andra medel vid GR 

respektive BRG. Övriga kommunalförbund lyfte förra året mer av en svårighet. Här lyfts 

även i år att det finns utmaningar, men man visar också på konkreta insatser som 

genomförs. Några lyfter att den pågående satsningen inom kultur har varit viktig och 

förväntas kunna bidra till att fler aktörer kan söka EU-medel.  

De utmaningar som fortsatt lyfts handlar om den administration, kunskap och resurser 

som krävs för att driva ett EU-projekt. I återrapportering lyfts att detta ofta bedöms 

hamna hos kommunalförbunden. Det handlar även om en utmaning för delregionerna 

kopplat till den valutarisken som finns i projekt där budgeten är i euro samt att årliga 

DRUM inte alltid ger den långsiktighet som behövs för att söka uppväxling.  
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2.6 Andra utmaningar 

Omvärldsfaktorer är centrala i de utmaningar som lyfts i återrapporteringarna. Det är en 

tid med bland annat lågkonjunktur, energikris och sämre ekonomi för kommunerna. Den 

senare bidrar i sin tur till att det är svårare att få till kommunalt deltagande och 

medfinansiering. 

Någon rapport lyfter att man även ser att den negativa Sverigebilden har påverkat arbetet 

med etablering och att attrahera kompetens. Samtidigt lyfts i en annan återrapportering 

att fler branscher och företag ser fördelar att flytta produktion och samarbeten närmare 

Sverige och Europa.  

Det finns vidare en utmaning i att utifrån tillgängliga resurser hantera de ambitioner och 

förväntningar som finns i delregionerna. Det handlar såväl om de krav på medfinansiering 

av EU-projekt som att DRUM-medlen inte räknats upp vilket i sin tur får konsekvenser.  

Andra utmaningar som lyfts är att undvika kortsiktiga lösningar på strukturella 

utmaningar som kräver långsiktighet och djupare strategisk tvärsektoriell- och 

flernivåsamverkan. Detta i sin tur kräver samverkan, tid, kontinuitet och kompetens. 

Projektifieringen av utvecklingsarbetet leder till en viss ryckighet i fokus och arbetssätt.  

3. Kommentarer   
Under genomförandet av senaste överenskommelsen har regelbundna möten ägt rum 

mellan KF, BRG och VGR. Det har handlat om tjänstemannamöten men även 

presidiedialoger. Bilden är att detta är något som uppskattas samt bidrar till flernivåstyret. 

Samordning och samverkan mellan VGR och/eller KF lyfts fungera även om det till 

exempel framgår i några rapporter att det går att göra mer. Tidigare år har här bland 

annat samverkan med andra aktörer nämnts kopplat till expertkunskap, nya utmaningar 

kopplat till elektrifiering och etablering. En fråga som lyftes i 2022 års rapport var behovet 

kring analyser av olika slag. Det beskrivs finnas en kontinuerlig samverkan mellan VGR 

och delregionerna men samverkan bedömdes som ett område som alltid behöver 

utvecklas. I årets rapportering lyfts av en delregion att de upplever att man fått ökad 

omvärldsbevakning genom Västra Götalandsregionens analyser av konjunktur- och 

arbetsmarknadsläget samt prognoser.  

I nuvarande överenskommelsen specificeras vissa åtagande.  Några kommentarer kopplat 

till detta är:  

Inriktning på tjänster processledare/samordnare anges i överenskommelsen att de 

ska vara kopplat till stärka innovationskraften, bygga kompetens, miljö och kultur. Utifrån 

underlag framgår att vissa KF använder medel även till andra tjänster av mer 

övergripande karaktär som projektekonom och processledartjänst för alla områden. 

Vidare finns även tjänster kopplat till Knyta samman. Utöver detta har 

kommunalförbunden även erhållit projektmedel av VGR som i vissa fall till stor del 

handlar om tjänster, till exempel för kunskapsnoder fullföljda studier och 

digitaliseringsstrateger  
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En fråga inför nästa överenskommelse är om tjänsterna bör specificeras än mer vad gäller 

inriktning, alternativt bör en större flexibilitet finnas? Det finns i rapporteringen frågor 

som också kopplas till de förväntningar som skapas i och med att kommunalförbunden 

har processledare/samordnare. Till exempel nämns här specifikt att man ser 

förväntningar vad gäller EU-projekt. Detta gäller såväl att ta fram EU-ansökningar som att 

hålla ihop under ett genomförande. Vidare tas i någon rapport också upp frågor kring den 

roll som en samordnare/processledare bör ha.  

Finansieringsprincipen är enligt överenskommelsen 50/50 och att annan 

medfinansiering uppmuntras att sökas, dvs från andra medfinansiärer och inte 

andra medel från VGR som projektmedel. I 2022 års uppföljning togs upp att särskilt GR 

och BRG söker medel även om det inte synliggörs i DRUM utan ligger utanför medan 

övriga KF behöver en ökad kunskap om EU-projekt. Det finns en utmaning att söka EU-

medel samt att driva EU-projekt. Det kan vara en anledning till att merparten av projekten 

som tas upp med EU-medfinansiering är DRUM-projekt som även erhållit projektmedel 

från MRU. Här kan finnas behov att diskutera hur detta ska hanteras utifrån om KF alltid 

aktivt bör uppmuntras att söka EU-medel, alternativt att VGR och delregionerna än mer 

kan arbeta tillsammans i större EU-projekt. I återrapporteringarna lyfts till exempel 

projektet om västsvenska etableringar för grön omställning (VEGO) som ett lyckat 

gemensamt projekt. En aspekt som också behöver finnas med i samtalen är VGR:s 

riktlinje om att medfinansiera projekt med högst 50 procent av den totala 

projektkostnaden.   

En fråga som kopplar till detta är vad som ingår i DRUM och vad kan sökas 

projektmedel för utöver DRUM. Som rapporten lyfter finns här projekt som KF/BRG 

söker som är utanför DRUM men som bidrar till VG2030. I nuvarande överenskommelse 

lyfts att MRU-medel ska användas för bygga kompetens, stärka innovationskraften samt 

satsningar som bidrar till klimatmålen och VG2030:s mål att vara ett föredöme för 

omställning.  Kulturnämndens medel ska bidra till prioriteringarna inom Kulturstrategin 

Västra Götaland. I kommande överenskommelse bör man fundera på kopplingen till 

övergripande styrdokument. Bör genomförandet knytas tydligare till något område eller 

snarare breddas till genomförande av hela VG2030 respektive Kulturstrategin, till 

exempel utifrån vad KF/BRG tar upp i sina egna styrdokument. Det är tydligt i 

genomgången att DRUM till stor del används till insatser kopplat till stärka 

innovationskraften, medan de projektmedlen som sökts utanför DRUM till stor del gått till 

projekt som avser bygga kompetens. Därtill har KF också erhållit projektmedel kopplat till 

kraftsamlingarna Fullföljda studier och Digitalisering.  

Det finns ett återkommande samtal om vilken roll man har kopplat till insatser som 

stödjer det delregionala innovationsstödsystemet. I överenskommelsen anges att 

stöd till dessa ”ska i möjligaste mån vara långsiktiga/fleråriga, tas i god tid och föregås av 

gemensam dialog kring samfinansiering”. Samtidigt är överenskommelsens medel årliga 

(om än att överenskommelsen är för fyra år). 



 

Bilaga 1: Villkor i överenskommelsen 
Övriga villkor som anges i överenskommelsen mellan VGR och berörda 

kommunalförbund/BRG är att  

• Insatserna ska bidra till att skapa synergier, dra nytta av befintliga 

regionala och delregionala strukturer och utgå från samverkan med 

relevanta parter i hela VG.  

• En överordnad ambition att utgå från olika platsers förutsättningar där 

länets städer, tätorter och landsbygder involveras. 

• Andra finansieringsverktyg, till exempel nationella program eller EU-medel, ska 

alltid undersökas. 

• Medel avsätts till tjänster för samordning inom vissa områden i syfte att skapa en 

tät samverkan och dialog mellan regionen och KF så att kommunernas behov kan 

möta regionens. Vidare är syftet att minska onödig projektfinansiering och 

administration.  

Mer nämndspecifika inriktning anges i tabellen nedan. 

Tabell 2: Nämndspecifik inriktning av tjänster processledare/samordnare 

Inriktning  Förtydligande 

Stärka 

innovationskraft

en 

Huvudsyftet är att samordna det kommunala näringslivsarbetet för att bidra till att öka 

omställningstakten, stimulera entreprenörskap, etableringar och hållbar tillväxt i små 

och medelstora företag samt utveckla styrkeområden. 

Bygga 

kompetens 

Huvudsyftet att utveckla strukturer och nätverk, samordna och samverka med aktörer 

för att bidra till kompetensomställning, matchning och underlätta utsatta gruppers 

etablering på arbetsmarknaden 

Miljö 
Det handlar om att en samordningsfunktion för delregionens kommuner och regionala 

initiativ kring klimatstrategisk samverkan och därmed bidra till den regionala 

utvecklingsstrategins mål. 

Kultur 

Det handlar om att säkra processledning och samordning av följande principer:  

• Processledning Kulturstrategi Västra Götaland vars huvudsyfte är 

att initiera, utveckla och samordna interkommunala satsningar 

genom samarbeten, strukturer och nätverk inom kulturområdet. 

Arbetet bedrivs utifrån delregionala prioriteringar eller 

kraftsamlingar inom kulturstrategin. 

• Processledning flernivåsamverkan vars huvudsyfte är att utgöra en 

samverkanspart för kulturpolitiska dialoger samt samverkan mellan 

kommuner och VGR för att möta gemensamma utmaningar och 

stärka kultursamverkansmodellen. 
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• Projekt och finansieringsutveckling vars huvudsyfte är att skapa 

goda förutsättningar för entreprenörskap och idéutveckling som 

leder till regional utveckling. Även detta arbete bedrivs utifrån 

delregionala prioriteringar eller kraftsamlingar inom 

kulturstrategin. 

 

Tabell 3: Nämndspecifik inriktning av resterande medel utöver tjänster.  

Nämnd  Utvecklingsmedlen ska 

Region-

utveckling 

• Insatser som bidrar till måluppfyllelsen mot de långsiktiga prioriteringarna och 

kraftsamlingarna. Insatserna ska stärka den delregionala utvecklingen eller 

utgöra delregionala kraftsamlingar. Beslut om medfinansiering av det 

delregionala innovationssystemet ska i allra möjligaste mån vara 

långsiktiga/fleråriga, tas i god tid och föregås av gemensam dialog kring 

samfinansiering. 

Miljö 

• Insatser som bidrar till måluppfyllelsen av klimatmålen och den regionala 

utvecklingsstrategins mål om att göra VG till ett föredöme för omställning till 

ett hållbart samhälle. Insatserna ska riktas till att stärka delregional utveckling 

eller utgöra delregionala kraftsamlingar.   

Kultur 
• Insatser ska bidra till måluppfyllelsen av prioriteringar inom Kulturstrategi 

Västra Götaland. Insatserna ska riktas till att stärka delregional utveckling eller 

utgöra delregionala kraftsamlingar.   

 



 

Bilaga 2.1-2.4: Beviljade DRUM 

respektive projektmedel 

Bilaga 2.1 Fyrbodal 

Beslutade DRUM 2021-2023 Fyrbodal  
Projekt som både angetts bidra till långsiktig prioritering i VG2030 och till 

Kulturstrategin skrivs på båda ställena men skrivs kursivt. De tjänster som har 

tagits upp återfinns också i tabellen. Det gäller rader i violett.  

Projekttitel Projektägare 
VGR-DRUM 

(tkr) 

Koppling till kulturstrategin  
  

Kulturstrateg Fyrbodals kommunalförbund 1 500 

Projekt- och finansieringsstrateg (KULTUR) Fyrbodals kommunalförbund 1 250 

AiR - På väg 45 Åmåls kommun 300 

Attraktiva kommuner 2023-2024 Fyrbodals kommunalförbund 60 

Flux Studios Konstfrämjandet i Fyrbodal 75 

Främja kooperation innovation och hållbarhet 
genom samverkan 

Coompanion Fyrbodal 205 

Förstudie Kulturturné Fyrbodal KUL-TUR  Fyrbodals kommunalförbund 114 

Förstudie norsk-svensk samverkan kring natur- 
och kulturvärden gamla Svinesundsbron Svinesundskommiten  180 

Förstudie Robust kultur  Fyrbodals kommunalförbund 87 

Förstudie: Det moderna biblioteket  Fyrbodals kommunalförbund  75 

Förstudie: I am QR Diabas Idell förening  64 

Implementering Business Region Väst  Fyrbodals kommunalförbund 250 

Kompetenslyft hållbara affärsmodeller Holohouse 122 

Långedsmodellen  
GU Ventures AB/Mötesplats 
Steneby 

75 

Samverkan Bottnafjorden Bottnafjordens inköpsförening 67 

Upplevelsenäring, Kultur och besöksnäring i 
samverkan  

Innovatum Science center  49 

Våra Rum - Samverkan för gestaltad livsmiljö Fyrbodals kommunalförbund  1 500 

Totalt Kulturstrategin  5 972 

Koppling till Stärka 

innovationskraften 

  

Näringslivstrateg  Fyrbodals kommunalförbund  1 250 

Affärs- och företagsutveckling  ALMI företagspartner Väst AB 1 350 

Affärs- och tekniktransformation Connect Väst 850 

Coacher och lokala arenor (martim utveckling) Lysekils kommun  141 

Entreprenörsbryggan  Drivhuset vid Högskolan Väst  800 
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Främja kooperation Innovation och hållbarhet 

genom samverkan 

Coompanion Fyrbodal 205 

Fyrboturbo Miljöbron  169 

Hållbar besöksnäring i Väst  Fyrbodals kommunalförbund 294 

Hållbar besöksnäring på gränsen  Svinesundskommiten  150 

Innovationsmiljö för hållbar produktion och 

cirkulära flöden 

Wargön Innovation AB 75 

Innovationsmiljö för hållbara material  Wargön innovation AB 131 

Innovatum Science Park Innovatum AB 4 150 

KLIV - Kunskapsdrivet lantbruk i Väst Agro Väst 127 

Kunskapslyft industri Fyrbodal IUC Väst 1 000 

Lokala mötesplatser och innovationsarenor  Entreprenörsarenan  150 

Medarbetarövertagande vid ägarskifte Coompanion Fyrbodal  750 

Position Väst Fyrbodals kommunalförbund  4 250 

Ungdrive AB Ungdrive AB 188 

Totalt Stärka innovationskraften  16 029 

Koppling till Bygga kompetens   
Kompetensstrateg Fyrbodals kommunalförbund 1 500 

Dimensioneringsarbetet Fyrbodals kommunalförbund 250 

Fullföljda studier Fyrbodals kommunalförbund  125 

Hybridundervisning Norra Bohuslän Sotenäs kommun 750 

Kompetensplattform Fyrbodal Fyrbodals kommunalförbund  2 453 

Tidiga satsningar, fullföljda studier  Fyrbodals kommunalförbund  125 

Utöka Teknikcollege Fyrbodals kommunalförbund 60 

Utveckling och utbildning Fyrbodal Fyrbodals kommunalförbund 250 

Vi-projektet Folkhögskoleförvaltningen 563 

ÖDE - Ökad egenförsörjning  Support Group Network  293 

Totalt Bygga kompetens  6 369 

Koppling till Öka inkluderingen   
Samverkan Bottnafjord Bottnafjordens inköpsförening 67 

Totalt Öka inkluderingen  67 

Koppling till Knyta samman   
Miljöstrateg (2021)/Klimat-och miljöstrateg 
(2022-2023) 

Fyrbodals kommunalförbund 1 325 

Affärsdriven miljöutveckling  Fyrbodals kommunalförbund 712 

AiR – På väg 45 Åmåls kommun 300 

Arena Skog - Gröna Klustret  Gröna Klustret Nuntorp 
ekonomisk förening 

50 

Flux Studios Konstfrämjandet i Fyrbodal 75 

Fossilfria transporter Fyrbodals kommunalförbund 500 

Främjande av entreprenörskapet genom 
socialt företagande (ASF)  

Coompanion Fyrbodal ekonomisk 
förening 

147 

Förstudie; godsutveckling Stiftelsen Dal, Västra Värmland  50 

Kombinerad mobilitet landsbygder Skaraborgs kommunalförbund 125 
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Långedsmodellen GU Venture AB/Mötesplats 
Steneby 

75 

Ror i land (ROR-i-land), Rurala oresor och resor 
i landsbygder 

Fyrbodals kommunalförbund 314 

Samverkansplattform, Biomarina näringar  Innovatum AB 300 

Skoglig Plattform i Väst  Gröna klustret Nuntorp 50 

Strukturbild Fyrbodal Fyrbodals kommunalförbund  581 

Våra Rum – Samverkan för gestaltad livsmiljö GU Venture AB/Mötesplats 
Steneby 

1 500 

Totalt Knyta samman Västra Götaland  6 103 

Koppling till flera långsiktiga 
prioriteringar 

  

Finansieringsstrateg  Fyrbodals kommunalförbund  260 

Förstudie kulturturné KUL-TUR Fyrbodals kommunalförbund 114 

Förstudie Robust kultur Fyrbodals kommunalförbund 87 

Implementering Business Region Väst Fyrbodals kommunalförbund 250 

Kompetenslyft hållbara affärsmodeller Holohouse 122 

Kvalitetssäkring av DRUM-medelshantering Fyrbodals Kommunalförbund 25 

Processledning Skogsprogrammet VGR Fyrbodals kommunalförbund 125 

Tillsammans för entreprenörskap Ung Företagsamhet Fyrbodal 138 

Upplevelsenäring, kultur och besöksnäring i 
samverkan 

Innovatum Science Center 49 

Totalt Flera prioriteringar  1 169 

 

Beslutade MRU projekt 2021-2023 till Fyrbodals 

kommunalförbund 

Projekt 
VGR (tkr) 

KF/kommun 

(tkr) 

Koppling till Bygga kompetens   
Projekt Brygg-projekt Fullföljda studier Fyrbodal 850 788  

Projekt Delregional kunskapsnod för Fullföljda studier Fyrbodal 6750 - 

Totalt Bygga kompetens 7 600 788 

Koppling till Knyta samman    
Förlängd processledning till projektet Det goda livet i Dalsland 990 110 

Accelererad omställning till fossilfria transporter i Fyrbodal och 

Sjuhärad 
3594 4 128 

Det goda livet i Dalsland - plan för genomförande 2000 -  

Totalt Knyta samman 6 584 4 238 

Koppling till Flera prioriteringar   
Gemensam digitalisering i Fyrbodalsregionen 1500 1 500  

Totalt Flera prioriteringar 1 500 1 500 

 



 

Bilaga 2.2 Sjuhärad Boråsregionen 

Beslutade DRUM 2021-2023 Sjuhärad  

Projekt som både angetts bidra till långsiktig prioritering i VG2030 och till 

Kulturstrategin skrivs på båda ställena men skrivs kursivt. De tjänster som har 

tagits upp återfinns också i tabellen. Det gäller rader i violett.  

Projektnamn Projektägare  

DRUM-
medel 
VGR 

Koppling till Kulturstrategin   

Process Kultursamverkan Boråsregionen KF 1634 

Finansieringslots Boråsregionen KF 1150 

Affärsutveckling för besöksnäring och event Näringslivet Ulricehamn AB 495 

Art Center Sjuhärad Teater Nu/KulturUngdom 183 

Bokstart - allas barns rätt till språket Svenljunga kommun 100 

Borås ArtBiennal - Moving ut Vårgårda kommun 200 

Borås ArtBiennal - Moving ut Borås konstmuseum 100 

Business Region Göteborg – En innovativ och 
konkurrenskraftig delregion Boråsregionen KF 805 

Creative cluster CO-working Creative Cluster Innovation 250 

Creative innovation Creative Cluster Innovation 850 

Fokusdag / Minifokus Boråsregionen KF 117 

Food journeys Ljurhalla fabriken 100 

Gränsbygd Sjuhärad Ulricehamn kommun 30 

Hemester i Boråsregionen Borås TME AB 580 

Keramik och kulturkollo i Uddebo Idella föreningen VÄV 178 

Kulturmedel 2023 Boråsregionen KF 800 

Lokalekonomiska analyser Coompanion 362 

Pilotprojekt kulturfinansiering Boråsregionen KF 500 

Skimmer och härvor i Viskans vatten och 
marker Rydals museum / Mark kommun 405 

Smakresan Bollebygds kommun 120 

Ungas delaktighet i Sjuhärad (UD Sjuhärad) Navet Science center 366 

Utreda förutsättningar för att ansöka om att 
Borås blir Europas kulturhuvudstad 2029 Borås stad 100 

Utökade delregionala utvecklingsmedel 
kultur Boråsregionen KF 495 

Kultursamverkan Sjuhärad Boråsregionen KF 150 

Totalt Kulturstrategin  10 071  

Koppling till Stärka 
innovationskraften   

Process Stärka innovationskraften Boråsregionen KF -  
Finansieringslots Boråsregionen KF 1150 
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Arena circular Hub & DO-tank center 
Science Park Borås / Högskolan i 
Borås 1 400 

Borås Tech-arena E-handelsstaden Borås 200 
Business Region Borås - En innovativ och 
konkurrenskraftig delregion.   Boråsregionen KF 805 
Creative cluster CO-working Creative Cluster Innovation 250 
Creative innovation Creative Cluster Innovation 850 
Drivhuset Framsteg! Stiftelsen Drivhuset i Borås 430 
Fossilfri Boråsregion (2.0) Boråsregionen KF 1 544 
Företagsrevitalisering i BR Högskolan i Borås 390 
Företagsrevitalisering i BR inkl steg 3.0 - Ett 
effektivare 
 innovationsstöd Högskolan i Skövde 639 
Företagsstöd Sjuhärad - förutsättningar för 
stöd till 
 underrepresenterade grupper Företagsstart Sjuhärad 100 
Hållbart näringsliv Inkubatorn i Borås 378 
INKW för innovation (inspiration, 
nätverkande, kunskap och  
workshops Borås INK 200 
Mot en hållbar cirkulär framtid – gemensam 
avfallsplan Boråsregionen KF 0 
Samverkansmodell för stora etableringar i 
Sjuhärad Boråsregionen KF 750 
Smart Textiles & Do Tank Högskolan i Borås 3000 
Starkare företag bättre samhälle Connect Väst 300 
STINA - Strategiska insikter och aktiviteter IUC Sjuhärad 200 
Stödet - stöd till etablerade företag i 
Sjuhärad IUC Sjuhärad 100 
Tillväxt och finansiering för ägarledda bolag Connect Väst 1514 

Totalt Stärka innovationskraften  14 200 
Koppling till Bygga kompetens   
Process Bygga kompetens Boråsregionen KF 1455 

Framtidens kompetens i Sjuhärad Högskolan i Borås 100 

Kompetensakademin 
Stiftelsen Proteko / Nordiska 
Textilakademin 500 

Praktikplatsen.se  Boråsregion KF 226 

Regionalt traineeprogram E-Handelsstaden Borås 63 

Sjuhäradsbild Kompetens 2030 Boråsregionen KF 100 

Talent attraction Boråsregionen KF 35 

Ung företagsamhet 2023 Ung företagsamhet 1 200 

Verksamhet bygga kompetens Boråsregionen KF 100 

Totalt Bygga kompetens  3 778 

Koppling till Öka inkluderingen   

Bokstart - allas barns rätt till språket Svenljunga kommun 100 

Branschråd inom välfärd Boråsregionen KF 100 
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Ungas delaktighet i Sjuhärad (UD Sjuhärad) Navet Science center 366 

Totalt Öka inkludering  566 

Koppling till Knyta samman   

Miljöstrategisk samverkan Boråsregionen KF 1175 

Strategisk markanvändning Boråsregionen KF 250 

Totalt Knyta samman Västra Götaland  1 425 

Koppling till flera prioriteringar   

Process RUS + Utv /H Boråsregionen KF 817 

Process Klimat 2030 Boråsregionen KF 1150 

7H kompetens  Holohouse 608 

Affärsutveckling för besöksnäring och event Näringsliv Ulricehamn AB 495 

Arbetsintegrerande innovationsplattform  SKOOPI 100 

Fokusdag / Minifokus Boråsregionen KF 117 

Framstegsfokus Stiftelsen Drivhuset 215 

Företagsstart Sjuhärad Företagsstart Sjuhärad 500 

Hemester i Boråsregionen Borås TME AB 580 

Håll ut! Holohouse 300 

Kompetensslussen II Stiftelsen Proteko 2010 

Lokalekonomiska analyser Coompanion 362 

Näringslivssamverkan / trygg elförsörjning / 
samverkan med DRUM-projekt / 
samverkansmodell stora etableringar Boråsregionen KF 32 

REGLAB / SKR Boråsregionen KF 32 

Samverkan projekt DRUM Boråsregionen KF 30 

Strategisk regional utveckling Boråsregionen KF  

Återvunnen betong som bädd för elledningar Högskolan i Borås 100 

Totalt flera prioriteringar  7 448 

 

Beslutade MRU projekt 2021-2023 till Sjuhärads 

kommunalförbund Boråsregionen 

Projekt 
VGR (tkr) 

KF/kommun 
(tkr) 

Koppling till Stärka innovationskraften   
Lump 2024 – nutidens textilinsamlare 300 300 

Totalt Stärka innovationskraften 300 300 

Koppling till Bygga kompetens   

Projekt Delregional kunskapsnod för Fullföljda studier 
Boråsregionen 

6 750 - 

Totalt Bygga kompetens 6750 - 

Koppling till Flera prioriteringar   
Gemensam digitalisering i Boråsregionen Sjuhärad 1 500 1 500 

Totalt Flera prioriteringar 1 500 1 500 



 

Bilaga 2.3 Skaraborg 

Beslutade DRUM 2021-2023 Skaraborg  

Projekt som både angetts bidra till långsiktig prioritering i VG2030 och till 

Kulturstrategin skrivs på båda ställena men skrivs kursivt. De tjänster som har 

tagits upp återfinns också i tabellen. Det gäller rader i violett.  

Projektnamn Projektansvarig 
VGR DRUM 

(tkr) 

Koppling till kulturstrategin   
Processledartjänst kultur/Internationell 
projektkoordinator (2022-2023) Skaraborgs Kommunalförbund 1550 

Processledartjänst kultur/Kulturstrateg Skaraborgs Kommunalförbund 1100 

KASTIS 2.0 Högskolan i Skövde 412 

Metoder för utvärdering av kulturutbudets 
effekter Falköpings kommun 354 

Omställning Fritid (förstudie) Skaraborgs Kommunalförbund 178 

Platåbergens Geopark Grästorps kommun 945 

Skaraborg 2030-etablering av batterifabrik 
m.m. Skaraborgs Kommunalförbund 1 500 

Skaraborgs kulturarv som besöksmål Lidköpings kommun 783 

Totalt Kulturstrategin  6 821 

Koppling till Stärka 
innovationskraften   

ASSAR industrial innovation arena IDC  2 500 

Catalyst  IDC 1 230 

Connect väst processer för tillväxter i 
Skaraborg 21/22 Connect Väst 1 050 

Förstudie Elförsörjning Skaraborg Skaraborgs Kommunalförbund 500 

Förstudie nya möjligheter med hållbar turism Vänerskärgården med Kinnekulle 53 

Industry in West IDC 2 278 

Inflyttarservice Skaraborg Skaraborgs Kommunalförbund 1 277 

Internationell Affärsutveckling mellan 
Skaraborg och Rockford USA Lidköpings kommun 1 050 

Långsiktigt uppdrag Business Region Skaraborg SKBKF 6 000 

Långsiktigt uppdrag till Next Skövde och 
Destination Läckö/Kinnekulle för Visit 
Skaraborg Next Skövde 550 

Nyföretagande i Skaraborg Nyföretagarcentrum 1 650 

Platåbergens Geopark Grästorps kommun 945 

Science Park Skövde start up Science Park Skövde 2 589 

Skaraborg 2030-etablering av batterifabrik 
m.m. Skaraborgs Kommunalförbund 1 500 

Skaraborgsdagen  Skaraborgs Kommunalförbund 525 

Smart Agri (förlängning) AgroVäst Livsmedel AB 378 

SmartAgri - en digital innovationshub för 
lantbrukssektorn SmartAgri 630 

Studentkraft+ Stiftelsen Drivhuset Skaraborg 110 
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Totalt Stärka innovationskraften  24 814 

Koppling till Bygga kompetens   
Processledartjänst kompetensförsörjning Skaraborgs Kommunalförbund 500 

EDCS - jämställdhet och antidiskriminering 
som utvecklingsverktyg EDCS ekonomisk förening 150 

EDCS - resurscentrum för 
jämställdhetsutveckling i Västra Götaland EDCS ekonomisk förening 384 

Kompetensnav Skaraborg - insatser för 
omställning i Skaraborgs arbetsliv Skaraborgs Kommunalförbund 842 

Möjligheternas Värld Skaraborgs Kommunalförbund 1 047 

Samverkansmodell för kompetensförsörjning i 
Skaraborg Skaraborgs Kommunalförbund 938 

Totalt Bygga kompetens  3 861 

Koppling till Knyta samman   
BEKS (Business, elnät och kommuner i 
Skaraborgssamverkan) Skaraborgs Kommunalförbund 175 

KomiLand 3.0 SKBKF 125 

SUES (Strategisk utveckling av energisystemen 
med Skaraborgssamverkan) 

Innovatum Science 
Park/Energikontor väst 
(Innovatum AB) 750 

Totalt Knyta samman Västra Götaland  1 050 

Koppling till flera prioriteringar   
Processledartjänst miljö Skaraborgs Kommunalförbund 1 500 

Totalt Flera prioriteringar  1 500 

 

Beslutade MRU projekt 2021-2023 till Skaraborgs 

kommunalförbund 

Projekt VGR (tkr) 
KF el kommunal 

(tkr) 

Koppling till Stärka innovationskraften   
Projekt Geoenergi Skaraborg 240 - 
Totalt Stärka innovationskraften  240 - 

Koppling till Bygga kompetens   
Kompetensnav Skaraborg - insatser för omställning i 
Skaraborgs arbetsliv 

15158 1 684 

Inflyttarservice Skaraborg 462 925  

Kombinationsutbildningar SFI i Västra Götaland 500 - 

Projekt Delregional kunskapsnod för Fullföljda studier 
Skaraborg 

6750 -  

Totalt Bygga kompetens 22 870 2 609 

Koppling till Knyta samman Västra Götaland   
Stöd för projekt Strategi för utbyggnad av laddinfrastruktur för 
flerbostadshus 

285 - 

Totalt Knyta samman  285 - 

Koppling till Flera prioriteringar   
Gemensam digitalisering i Skaraborg 1500 1500 

Totalt Flera prioriteringar  1500 1500 



 

Bilaga 2.4 Göteborgsregionen (GR och 

BRG) 

Upparbetade DRUM 2021-2023 för Göteborgsregionen (GR 

och BRG) 

Projekt som både angetts bidra till långsiktig prioritering i VG2030 och till 

Kulturstrategin skrivs på båda ställena men skrivs kursivt. De tjänster som har 

tagits upp återfinns också i tabellen. Det gäller rader i violett.  

Projektnamn Projektägare  
DRUM VGR 

(tkr) 

Koppling till kulturstrategin   
Kultursamordnartjänsten GR 340 

Processledartjänst kultur samt 
finansieringsutveckling 

GR 1 042 

Förstudie Aktiva platser för väntan GR 152 

Förstudie gestaltad livsmiljö  
Chalmers arkitektur o 
samhällsteknik 

200 

Gör Plats Stenungssunds kommun  556 

Kulturgeneratorn i GR GR 73 

Lokalproducerat Författarmötet Mölndals stad 174 

Minecraft som medborgardialog GR 289 

 Totalt GR 2 463 

 Totalt BRG - 

Koppling till Stärka 
innovationskraften 

  

Processledning Innovation BRG 1 125 

Hållbar upphandling och cirkulära flöden GR 341 

Hållbar upphandling som verktyg GR 220 

Kunskapsöversikt energi i GR GR 80 

Innovation/Klusterutv: Elektifiering hållbara 
transporter och testbäddar 

BRG 4 075 

Innovation/Klusterutv: FDI, stora etableringar, 
grön omställning 

BRG 5 060 

Innovation/Klusterutv: Klimatneutralt 
byggande inkl återbruk 

BRG 2 400 

Innovation/klusterutv: Klusterinitiativ BRG 750 

Innovation/klusterutv: Life Science BRG 1 077 

Innovation/klusterutv: Projekt, övrig 
medfinansiering 

BRG 2 058 

Innovation/Klusterutv: Regionala förstudier 
och analys 

BRG 1 100 

Innovation/klusterutv:Testbädd Göteborg BRG 2 350 

Kompetens: Cirkulära affärsmodeller BRG 1 162 

 Totalt GR 641 

 Totalt BRG 21 157 
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Koppling till Bygga kompetens   
Processledning kompetens BRG 1 313 

Arbetsmarknadsfrågor i fokus GR 2 390 

Klimatlyftet 2023 GR 207 

Klimatnätverk GR 65 

Upphandlingsutbildning GR 80 

Utbildningsfokus i RUS2030 GR 3 200 

Kompetens: Kompetensförsörjning, Aruba BRG 170 

Kompetens: Strategisk kompetensförsörjning BRG 349 

Kompetens: Tillväxtprogram BRG 14 056 

 Totalt GR 5 942 

 Totalt BRG 15 888 

Koppling till Knyta samman   

Regional samordning Näsp inkl. Regional 
verksamhetsplan 

BRG 950 

Delregional hållbar energiförsörjning GR 137 

Jordbruksmark i Göteborgsregionen GR 339 

Innovation/klusterutv: Back draft GGCZ BRG 1 750 

Innovation/klusterutv: Innovationslabb BRG 675 

Innovation/klusterutv:Förstudier, elektrifiering BRG 500 

 Totalt GR 476 

 Totalt BRG 3 875 

Koppling till Öka inkluderingen   

Kompetens: Företagsakuten BRG 80 

 Totalt GR - 

 Totalt BRG 80 

Koppling till flera prioriteringar     
Klimatsamordnartjänsten/klimattjänst GR 1 494 

Avfallsrelaterade kommunlöften GR 200 

Göteborgsregionens klimatlyft GR 611 

Klimatkommunikation GR 226 

Miljöbron GR 25 

Innovation/Klusterutv: Förstudier, 
elektrifiering 

BRG 500 

Innovation/Klusterutv: Gothenburg Green City 
Zone, projekt mobilitet 

BRG 3 500 

 Totalt GR 2 556 

 Totalt BRG 4 000 

 

Beslutade MRU projekt 2021-2023 till Göteborgsregionens 

kommunalförbund (GR) 

Projekt 
VGR (tkr) 

KF/kommun 
(tkr) 

Koppling till Stärka innovationskraften   
Testmarknad för cirkulärt mode och textil 2271 - 
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Totalt Stärka innovationskraften 2271 - 
Koppling till Bygga kompetens   
Ansökan till Erasmus+ Centre of Vocational Exellence (CoVE) 300 300 

Framtidsrustade elever 2 500 2 500 

Regional infrastruktur för strategiskt arbete med 
kompetensförsörjning i Göteborgsregionen 

15 784 6 000 

Följdprojekt av Plug Innan 1045 1045 

Projekt Delregional kunskapsnod för Fullföljda studier 
Göteborgsregionen 

6750 6750 

Totalt Bygga kompetens 26 379 9 845  

Koppling till Knyta samman Västra Götaland   
Plattform och utveckling av regional ladd- och 
drivmedelsinfrastruktur 

628 
154 

Framtida snabbcykelstråk till Göteborgsregionens 
kommunalförbund 

282 
282  

Strategi för utbyggnad av laddinfrastruktur för flerbostadshus 299 -  

Totalt Knyta samman 1 209 436  

Koppling till flera prioriteringar   
Gemensam digitalisering i Göteborgsregionen 1 500 1 500 

Totalt Flera prioriteringar 1 500 1 500  

 

Beslutade MRU projekt 2021-2023 till BRG 

Projekt 
VGR (tkr) 

KF/kommun 
(tkr) 

Koppling till Stärka innovationskraften   
Accelerera cirkulär omställning - SME 150 410  

Grön export 299 -  

Totalt Stärka innovationskraften 449 410  

Koppling till Bygga kompetens   

International House Gothenburg 1 000 1704  

Projekt Kompetens+ 2748 -  

International House Gothenburg 2024-2025 4 020 6421 

International House of Gothenburg 3 363 5363 

Totalt Bygga kompetens 11 131 13 488  

Koppling till Knyta samman Västra Götaland   

Förstudie om laddinfrastruktur för elektriska fritidsbåtar 296 124  

Totalt Knyta samman Västra Götaland 296 124  

 


